РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№ ЗУ'Р

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О создании оперативной группы по контролю и организации

мероприятий по безаварийному пропуску паводковых
(дождевых) вод на территории городского округа

«город Дербент».

В целях организации и проведения мероприятий по уменьшению риска
возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий в период
паводковых (дождевых) вод, обеспечения готовности сил и средств городского звена
территориальной подсистемы РСЧС к осуществлению мероприятий по ликвидации
последствий возникновения стихийных бедствий на территории городского округа
«город Дербент»:

1. Создать оперативную группу в составе:
Руководитель оперативной группы - заместитель главы администрации

городского округа «город Дербент»
Курбанов А.М.

Заместитель руководителя - начальник МБУ «УГХ»
оперативной группы Алиев Р.А.

2.Члены оперативной группы:
Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»
Начальник отдела защиты населения и территорий
от ЧС МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»
Начальник Самур-Дербентского филиала ФГБУ
«Минмелиоводхоз РД»
Начальник ТО «Роспотребнадзор РД»
И.о. начальника МУП «Дербент 2.0»
Директор МБУ «Горзеленхоз» г. Дербент.
Директор МАУ «Горсервис» г. Дербент

- Сайбунов С.З.

- Кирхлеров К.М.

- Сурхаев Т.Р.
- Гамзаев Б.И.
- Абдурахманов ММ.
- Алахкулиев С.С.
- Гагаев Ш.Г.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

Руководитель МАУ «ГАТХ» - Турабов Г.М.
(автохозяйство)

3. Задачи оперативной группы по контролю за паводковой обстановкой:
- периодически проводить мониторинг селеопасных (паводкоопасных)

участков в период выпадения обильных о*садков (дождя) и паводков;
-уточнить прогноз развития неблагоприятной паводковой обстановки;
- осуществлять контроль за проведением мероприятий по снижению

возможных последствий подтопления (затопления);
- осуществлять контроль за проведением мероприятий по первоочередному

жизнеобеспечению населения;
- осуществлять анализ достаточности привлекаемых сил и средств,

направленных на снйжение возможных рисков, для первоочередного
жизнеобеспечения населения и проведения аварийно-восстановительных работ;

- осуществлять контроль за доведением информации до населения по всем
имеющимся каналам связи.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Агамирзоева А.И.

Р.С. Пирмагомсщов